

9.4. Muut monikieliset oppilaat

Monikielisten oppilaiden kaikessa opetuksessa otetaan huomioon oppilaan tausta ja lähtökohdat, aikaisempi kouluhistoria, äidinkieli ja kulttuuri sekä maassaoloaika. Opetus järjestetään niin, että oppilas saa parhaan mahdollisen tuen opiskelulle ja siten tasavertaiset lähtökohdat jatko-opintoihin.

Kirkkonummen kunta järjestää perusopetukseen valmistavaa opetusta sekä ryhmämuotoisesti että inklusiivisesti. Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu niille oppilaille, joiden suomen kielen taito ja/tai muut valmiudet eivät riitä perusopetuksen luokassa opiskeluun. Opetus kestää pääsääntöisesti yhden lukuvuoden, mutta oppilas voi siirtyä perusopetukseen omaan lähikouluunsa jo aikaisemminkin.

Suomi äidinkielenä ja kirjallisuus –oppimäärän sijaan monikieliselle oppilaalle opetetaan joko kokonaan tai osin suomi toisena kielenä ja kirjallisuus –oppimäärää, jos oppilaan suomen kielen peruskielitaidossa on puutteita yhdellä tai usealla kielitaidon osa-alueella tai oppilaan suomen kielen taito on muutoin riittämätön suomen kielen ja kirjallisuus -oppimäärän opiskeluun. Oppimäärä voidaan vaihtaa suomen kielen ja kirjallisuuden oppimäärään, kun oppilas on saavuttanut edellytykset sen oppimäärän mukaiseen opiskeluun.

Perusopetukseen siirryttäessä monikielisille oppilaille laaditaan oppimissuunnitelma. Oppimissuunnitelmassa kerrotaan oppilasta koskevista mahdollisista erityisjärjestelyistä, tuesta ja suomen kielen kehitymisestä. Oppimissuunnitelmaan asetetut tavoitteet auttavat oppilasta etenemään opinnoissaan ja antavat tarpeellista tietoa oppilasta opettaville opettajille.

Kesken perusopetuksen maahan tulleiden opetuksessa huomioidaan vasta kehittyvä suomen kielen taito. Kunkin oppiaineen opettajan tulee valita, mitä keskeisiä tavoitteita ja sisältöjä oppilaan on ensisijaisesti omaksuttava.

Monikielisten oppilaiden opetuksessa erityisenä tavoitteena on tukea oppilaiden monikielisyyttä sekä identiteetin ja itsetunnon kehittymistä. Heitä rohkaistaan käyttämään osaamistaan kieliä monipuolisesti eri oppiaineiden tunneilla ja muussa koulun toiminnassa. Suomen perustuslain mukaan jokaisella Suomessa asuvalla on oikeus ylläpitää ja kehittää omaa kieltään ja kulttuuriaan. Kirkkonummen kunta järjestää oman äidinkielen opetusta useissa eri kielissä.

Monikielisten oppilaiden arvioinnissa otetaan huomioon kehittyvä suomen kielen taito. Arvioinnissa käytetään monipuolisia ja joustavia arviointitapoja. Arvioinnissa otetaan huomioon oppilaan kokonaistilanne ja hän saa osoittaa oppimistaan monin eri tavoin. Päättöarviointia lukuun ottamatta maahanmuuttotaustaisen oppilaan osaamista ja edistymistä voidaan tarvittaessa arvioida numeerisen arvioinnin sijaan sanallisesti.

Perheiden kanssa tapahtuvaa yhteydenpitoa helpottamaan käytetään tarvittaessa tulkkipalveluita joko paikan päällä tapahtuvana tai etätulkkauksena.